
Polostrukturovaný rozhovor s respondentem 

Téma: Motivace k zahraničnímu výjezdu do Německa 

Datum: ____________ 

 

Úvodní část rozhovoru 

1) Věková kategorie? 21-25; 26-30; 31-40; 41-50; 51-starší 
2) Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 
3) Na jaké pracovní pozici v současné chvíli v ŠA pracujete? 

a. Jaká byla Vaše pracovní pozice před výjezdem? 
b. Jaké byla Vaše pracovní pozice v hostitelské zemi? 

4) Jak dlouho pracujete v ŠA? 
5) Jaký typ výjezdu jste absolvovali? Short-term / IPD / Long-term 
6) Expatriaci jste absolvoval sám nebo s partnerem či rodinou? 

 

Otázky týkající se výjezdu: 

7) Jak jste se k výjezdu dostal? Byla expatriace iniciována z Vaší strany nebo ze strany 
nadřízeného? 

 

8) Proč Vaší cílovou destinací bylo právě Německo? Měl jste nějakou preferenci cílové 
organizace? 
 

a. Zvolil jste si sám tuto cílovou destinaci/značku? 
 

b. Souhlasil/-a byste s expatriaci, kdyby destinace byla jiná než Německo? 

Definované skupiny motivačních faktorů: 

1. Osobní motivy 
a. Zdolání nových výzev 
b. Osobní rozvoj 
c. Získání nových osobních zkušeností v zahraničí 
d. Potřeba změny v osobním životě 
e. Touha po dobrodružství 
f. Společenský status 
g. Touha žít v zahraniční 
h. Zdokonalení se v cizím jazyce 
i. Jiné další: 

 
 
 



2. Motivy týkající se destinace Německo 
a. Vzdálenost 
b. Konkrétní lokace 
c. Životní úroveň (infrastruktura, ubytování) 
d. Poznání kultury – interkulturní adaptibilita 
e. Bezpečnost (např. politická situace) 
f. Jiné další: 

 
3. Profesní motivy 

a. Kariérní rozvoj a příležitosti 
b. Status – atraktivnost pozice/značky 
c. Perspektiva do budoucna 
d. Potřeba profesní změny (profesní nespokojenost) 
e. Pracovní pozice/úkoly 
f. Získání nových pracovních dovedností (komunikace, asertivita atd.) 
g. Získání nových pracovních zkušeností (rozšíření obzorů – procesy v jiné firmě, 

fungování týmů apod.) 
h. Výzva pracovat v zahraničí 
i. Získání nových pracovních kontaktů 
j. Jiné další: 

 
4. Další jiné motivy: 

a. Kompenzační balíček (finance, služební auto a další služby) 
b. Touha opustit dočasně zemi 
c. Reference od kolegů/známých či přátel 
d. Jiné další: 

Otázky na závěr: 

9) Absolvovali byste výjezd znovu? Pokud ne, tak proč? 
10)  Doporučili byste ho případně dalším kolegům/známým? 
11) Uveďte negativní faktory, které jste před výjezdem vyhodnocovali? 
12) Uveďte 5 nejdůležitějších motivačních faktorů k výjezdu do Německa 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


